
Elina Nykyris och 33 andra ledamöters motion om att Vanda stad ska utarbeta ett 
sysselsättningsfrämjande program för personer med funktionsnedsättning och 
sysselsätta dem i större utsträckning än för närvarande

VD/4857/00.02.00.03/2025

Elina Nykyri och 33 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda stad utarbetar ett sysselsättningsfrämjande program 
för personer med funktionsnedsättning. I programmet ska staden kartlägga, vidta och följa upp åtgärder 
som främjar sysselsättningen bland personer med funktionsnedsättning. 

Staden bör själv sysselsätta allt fler personer med funktionsnedsättning i anställningar som gäller tills 
vidare och visstidsanställningar samt arbetspraktikperioder. Staden ska också stödja andra aktörer som 
sysselsätter personer med funktionsnedsättning. Staden ska i arbetet för att främja sysselsättningen av 
personer med funktionsnedsättning utnyttja andra aktörers, till exempel tredje sektorns erfarenheter av 
att sysselsätta personer med funktionsnedsättning. 

Det är bevisligen särskilt svårt för personer med funktionsnedsättning att få sysselsättning. Enligt 
undersökningar är sysselsättningsgraden bland personer med funktionsnedsättning uppskattningsvis 15–
20, medan sysselsättningsgraden bland majoritetsbefolkningen är över 70. Vid behov ska arbetsgivaren, 
till exempel staden, tillämpa positiv särbehandling vid anställning av personer. En person med 
funktionsnedsättning har rätt att få samma lön för sitt arbete som andra arbetstagare.”

Stadsfullmäktige 16.6.2025 § 39 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Elina Nykyris och 33 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda stad ska 

utarbeta ett sysselsättningsfrämjande program för personer med funktionsnedsättning och 
sysselsätta dem i större utsträckning än för närvarande 


